
STUDIUM PRZYPADKU  I  Guayaquil

WYZWANIE

W ostatnich latach w mieście Guayaquil (miasto portowe na 

południowym wschodzie Ekwadoru) nasilił się problem ulewnych 

deszczy wywołanych zmianami klimatu. Wiek sieci kanalizacyjnej 

utrudniał zarządzanie zdarzeniami związanymi z wodą 

deszczową, która powodowała poważne powodzie, narażając 

zdrowie ludzi i środowisko na niebezpieczeństwo i ryzyko.

Jednym z głównych wyzwań była  renowacja i trzymywanie sieci z 

odpowiednim priorytetem i w efektywny sposób.  Sieć 

kanalizacyjna Guayaquill była narażona na infiltrację i dodatkowy 

dopływ wody deszczowej spływającej prosto do kanalizacji. 

Ponieważ koszty inspekcji rur i ich renowacji były bardzo wysokie, 

firma Interagua poszukiwała rozwiązania, które pozwoliłoby 

zoptymalizować koszty konserwacji, zachować zasoby wodne 

i jednocześnie chroniło zdrowie ludzi.

GUAYAQUIL
Interagua jest przedsiębiorstwem 

obsługiwanym przez Veolia 

Ecuador. 

Firma jest odpowiedzialna 

za eksploatację i utrzymanie 

infrastruktury dystrybucji, 

odbioru, uzdatniania wody 

i oczyszczania ścieków w 

Guayaquil, największym mieście 

Ekwadoru.
ROZWIĄZANIE

W 2021, Veolia Water Technologies wdrożyła Hubgrade Performance 

moduł Sewer. 

Cechą rozwiązania cyfrowego Veolia jest oparta na analizie serii 

czasowej danych dla pracy dowolnej pompy lub danych 

przepływu, z podziałem na frakcje: ścieki, stała infiltracja (wody 

podziemne), dopływ pośredni i dopływ bezpośredni. Dzięki tym 

funkcjom Interagua jest w stanie analizować poziomy infiltracji w 

kanałach, umożliwiając w ten sposób lepsze zarządzanie konserwacją 

i działanie całej sieci kanalizacyjnej. 



KORZYŚCI KLIENTA

Dzięki Hubgrade Performance moduł Sewer zespół 

operacyjny Interagua była w stanie zidentyfikować 

wysoki poziom infiltracji  w trzech różnych 

lokalizacjach systemu. Odory, korozja i problemy 

z wydajnością hydrauliczną zostały zauważone 

i włączone do zakresu zadań zespołu 

konserwacyjnego. Dzięki Hubgrade firma Interagua 

była w stanie  ustalić priorytety zadań 

konserwacyjnych w zależności od obszaru zlewni, 

skracając czas inspekcji i poprawiając wydajność 

pracy. Dodatkowo, dzięki Hubgrade, działanie sieci 

kanalizacyjnej zyskuje na proaktywności, dzięki 

alertom i możliwości śledzenia ulepszeń w trakcie 

wykonywania zadań konserwacyjnych.  
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